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* ----------- Plano de Conta s Consolidado Com: MMG FBG                            Dia: 14 /11/2022    Hora: 18:34:49,89 ------ ----- * 0.00 0.00

Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)

1 ATIVO 37,578,537.91 9,554,969.15 9,145,623.22 37,987,883.84 100.00

1.1 CIRCULANTE 20,362,159.32 9,095,314.70 8,756,174.21 20,701,299.81 54.49

1.1.01 DISPONIVEL 0.00 697,928.94 697,928.94 0.00 0.00
1.1.01.10 APLICACOES LIQUIDEZ IMEDIATA 0.00 697,928.94 697,928.94 0.00 0.00
1.1.01.10.00175 AP - BANCO BRADESCO 0.00 697,928.94 697,928.94 0.00 0.00

1.1.05 CREDITOS 8,218,330.21 557,747.60 548,293.50 8,227,784.31 21.66
1.1.05.01 CLIENTES A RECEBER 8,218,330.21 557,747.60 548,293.50 8,227,784.31 21.66
1.1.05.01.00211 CLIENTES DIVERSOS 8,218,330.21 557,747.60 548,293.50 8,227,784.31 21.66

1.1.10 OUTROS CREDITOS 10,209,045.87 7,839,638.16 7,509,951.77 10,538,732.26 27.74

1.1.10.01 OUTROS CREDITOS A RECEBER 9,398,047.42 7,801,859.46 7,502,828.77 9,697,078.11 25.53
1.1.10.01.00255 ARROZEIRA SOBRADO EIRELI 164,012.75 4,913.27 0.00 168,926.02 0.44
1.1.10.01.00256 ARROZEIRA SUL LTDA 333,520.36 16,198.49 0.00 349,718.85 0.92
1.1.10.01.00257 TRANSAUREA TRANSP DE CARGAS LTDA 2,221.66 0.00 0.00 2,221.66 0.01
1.1.10.01.00339 MARCIO JOSÉ DA SILVA PERFEITO 2,728,020.15 0.00 0.00 2,728,020.15 7.18
1.1.10.01.00340 JONATAN FRAGA 6,170,272.50 7,780,747.70 7,502,828.77 6,448,191.43 16.97

1.1.10.05 ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 609,426.54 0.00 0.00 609,426.54 1.60
1.1.10.05.00403 ADTO FORNECEDORES 609,426.54 0.00 0.00 609,426.54 1.60

1.1.10.10 TITULOS DE CAPITALIZAÇÃO 201,571.91 30,655.70 0.00 232,227.61 0.61
1.1.10.10.00177 CONSÓRCIO TRATOR 201,571.91 30,655.70 0.00 232,227.61 0.61

1.1.10.15 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 0.00 7,123.00 7,123.00 0.00 0.00
1.1.10.15.00013 ADIANTAMENTO SALÁRIOS 0.00 7,123.00 7,123.00 0.00 0.00

1.1.15 ESTOQUE 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.09
1.1.15.01 ESTOQUE 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.09
1.1.15.01.00030 ESTOQUE TOTAL 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.09

1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1,779,277.84 434,968.52 389,449.01 1,824,797.35 4.80

* ----- * B  A  L  A  N  C  E  T  E    D  E    V  E  R  I  F  I  C  A  C  A  O * ------ * Mês:Setembro/2022  Menu:CTB 3.1-L
Usuario:RURAL SUL PROD DE ARROZ IRRIG LT                                              Rech Inf.Ltda(r)  Segunda, 14/11/2022 18:37:58

Empresa:RURAL SUL PROD DE ARROZ IRRIG LT              CNPJ:28.620.500/0001-45  IE:159/1085672             Data da Empresa:31/12/2022



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)

1.2.01 REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 1,779,277.84 434,968.52 389,449.01 1,824,797.35 4.80

1.2.01.01 CRÉDITOS DE SÓCIOS / DIRETORES 1,470,301.75 434,968.52 389,449.01 1,515,821.26 3.99
1.2.01.01.00258 LAURO DE BITENCOURT GOULART 66,742.92 42.00 0.00 66,784.92 0.18
1.2.01.01.00259 MARIA FERNANDA PERFEITO GOULART 42,121.31 2,057.85 0.00 44,179.16 0.12
1.2.01.01.00260 ROSINEI PERFEITO GOULART 255,022.27 8,673.85 0.00 263,696.12 0.69
1.2.01.01.00275 MARCELO MACHADO GOULART 607,663.76 41,321.81 0.00 648,985.57 1.71
1.2.01.01.00327 FELIPE PERFEITO GOULART 498,751.49 382,873.01 389,449.01 492,175.49 1.30

1.2.01.02 DEPÓSITOS JUDICIAIS 308,976.09 0.00 0.00 308,976.09 0.81
1.2.01.02.00610 DEPÓSITO JUDICIAL 308,976.09 0.00 0.00 308,976.09 0.81

1.3 PERMANENTE 15,437,100.75 24,685.93 0.00 15,461,786.68 40.70

1.3.01 PERMANENTE 15,437,100.75 24,685.93 0.00 15,461,786.68 40.70

1.3.01.05 IMOBILIZADOS 17,237,215.52 24,685.93 0.00 17,261,901.45 45.44
1.3.01.05.00036 TERRENOS 13,295,422.00 0.00 0.00 13,295,422.00 35.00
1.3.01.05.00037 INSTALAÇÕES 14,232.00 0.00 0.00 14,232.00 0.04
1.3.01.05.00039 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 2,400,204.67 0.00 0.00 2,400,204.67 6.32
1.3.01.05.00041 MOVEIS E UTENSILIOS 609,800.80 0.00 0.00 609,800.80 1.61
1.3.01.05.00042 CONSÓRCIOS EM ANDAMENTO 183,956.25 24,685.93 0.00 208,642.18 0.55
1.3.01.05.00043 VEÍCULOS 664,698.40 0.00 0.00 664,698.40 1.75
1.3.01.05.00229 PRÉDIOS 68,901.40 0.00 0.00 68,901.40 0.18

1.3.01.10 ( - ) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 1,800,114.77- 0.00 0.00 1,800,114.77- 4.74
1.3.01.10.00044 ( - ) INSTALAÇÕES 8,552.16- 0.00 0.00 8,552.16- 0.02
1.3.01.10.00045 ( - ) MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 787,370.39- 0.00 0.00 787,370.39- 2.07
1.3.01.10.00048 ( - ) MOVEIS E UTENSILIOS 312,313.96- 0.00 0.00 312,313.96- 0.82
1.3.01.10.00049 ( - ) PRÉDIOS 27,179.86- 0.00 0.00 27,179.86- 0.07
1.3.01.10.00050 ( - ) VEÍCULOS 664,698.40- 0.00 0.00 664,698.40- 1.75

1.3.01.15 DIFERIDO 6,660.00 0.00 0.00 6,660.00 0.02
1.3.01.15.00195 SOFTWARE 6,660.00 0.00 0.00 6,660.00 0.02

1.3.01.16 (-) AMORTIZACAO ACUMULADA 6,660.00- 0.00 0.00 6,660.00- 0.02
1.3.01.16.00196 AMORTIZACAO ACUMULADA SOFTWARE 6,660.00- 0.00 0.00 6,660.00- 0.02

2 PASSIVO 37,578,537.91- 7,717,973.94 8,127,319.87 37,987,883.84- 100.00



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
2.1 CIRCULANTE 56,333,055.92- 6,889,598.93 8,099,087.80 57,542,544.79- 151.48

2.1.01 FORNECEDORES 7,123,551.94- 692,894.62 1,212,336.10 7,642,993.42- 20.12
2.1.01.01 FORNECEDORES DE MAT. E SERV. 7,123,551.94- 692,894.62 1,212,336.10 7,642,993.42- 20.12
2.1.01.01.00051 FORNECEDORES DIVERSOS 7,123,551.94- 692,894.62 1,212,336.10 7,642,993.42- 20.12

2.1.02 CONTAS A PAGAR 2,870,745.41- 107,026.24 465,282.20 3,229,001.37- 8.50
2.1.02.01 CONTAS A PAGAR 2,870,745.41- 107,026.24 465,282.20 3,229,001.37- 8.50
2.1.02.01.00262 CONTAS A PAGAR 2,870,745.41- 107,026.24 465,282.20 3,229,001.37- 8.50

2.1.03 RECUPERAÇÃO JUDICIAL 32,791,511.69- 0.00 0.00 32,791,511.69- 86.32

2.1.03.01 RECUPERAÇÃO JUDICIAL 28,145,201.90- 0.00 0.00 28,145,201.90- 74.09
2.1.03.01.00263 RECUPERAÇÃO JUDICIAL CLASSE I 532,584.16- 0.00 0.00 532,584.16- 1.40
2.1.03.01.00264 RECUPERAÇÃO JUDICIAL CLASSE II 11,175,704.62- 0.00 0.00 11,175,704.62- 29.42
2.1.03.01.00265 RECUPERAÇÃO JUDICIAL  CLASSE III 16,436,913.12- 0.00 0.00 16,436,913.12- 43.27

2.1.03.02 OUTRAS OBRIGAÇÕES 4,646,309.79- 0.00 0.00 4,646,309.79- 12.23
2.1.03.02.00278 BRB BANCO DE BRASILIA S/A 1,237,600.00- 0.00 0.00 1,237,600.00- 3.26
2.1.03.02.00279 CIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 3,408,709.79- 0.00 0.00 3,408,709.79- 8.97

2.1.05 OBRIG. ENCARGOS TRABALHISTAS 53,820.50- 61,631.45 52,811.63 45,000.68- 0.12
2.1.05.01 OBRIG. ENCARGOS TRABALHISTAS 53,820.50- 61,631.45 52,811.63 45,000.68- 0.12
2.1.05.01.00052 SALÁRIOS A PAGAR 35,149.89- 35,149.89 38,528.60 38,528.60- 0.10
2.1.05.01.00224 PRO-LABORE A PAGAR 6,472.08- 9,725.33 9,725.33 6,472.08- 0.02
2.1.05.01.00409 FERIAS A PAGAR 1,832.96- 6,390.66 4,557.70 0.00 0.00
2.1.05.01.00900 RESCISÕES A PAGAR 10,365.57- 10,365.57 0.00 0.00 0.00

2.1.10 OBRIGAÇÕES FISCAIS A PAGAR 1,353,651.04- 423.00 446.25 1,353,674.29- 3.56
2.1.10.01 OBRIGAÇÕES FISCAIS A PAGAR 1,353,651.04- 423.00 446.25 1,353,674.29- 3.56
2.1.10.01.00035 CSRF A RECOLHER 418.50- 0.00 0.00 418.50- 0.00
2.1.10.01.00054 ICMS A RECOLHER 1,216,076.24- 0.00 0.00 1,216,076.24- 3.20
2.1.10.01.00056 ISSQN A RECOLHER 1,394.34- 0.00 0.00 1,394.34- 0.00
2.1.10.01.00059 IRRF  A RECOLHER 232.50- 97.50 97.50 232.50- 0.00
2.1.10.01.00217 PIS-COFINS-CSLL A RECOLHER 325.50- 325.50 348.75 348.75- 0.00
2.1.10.01.00560 PARCELAMENTO INSS 135,203.96- 0.00 0.00 135,203.96- 0.36

2.1.15 OBRIGAÇÕES SOCIAIS A PAGAR 40,051.39- 29,319.57 22,228.92 32,960.74- 0.09
2.1.15.01 OBRIGAÇÕES SOCIAIS A PAGAR 40,051.39- 29,319.57 22,228.92 32,960.74- 0.09
2.1.15.01.00010 IR S/ FOLHA DE PAGAMENTO 1,550.62- 1,495.51 1,518.69 1,573.80- 0.00
2.1.15.01.00063 INSS A RECOLHER 19,507.61- 19,564.01 16,654.53 16,598.13- 0.04



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
2.1.15.01.00064 FGTS A RECOLHER 18,795.57- 8,062.42 3,886.01 14,619.16- 0.04
2.1.15.01.00228 CONTR. SINDICAL A RECOLHER 197.59- 197.63 169.69 169.65- 0.00

2.1.20 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,207,609.60- 0.00 190,000.00 1,397,609.60- 3.68
2.1.20.01 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,207,609.60- 0.00 190,000.00 1,397,609.60- 3.68
2.1.20.01.00208 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,207,609.60- 0.00 190,000.00 1,397,609.60- 3.68

2.1.25 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 2,095,764.56- 0.00 0.00 2,095,764.56- 5.52
2.1.25.02 EMPRESTIMOS - CP 2,095,764.56- 0.00 0.00 2,095,764.56- 5.52
2.1.25.02.00090 EMPRÉSTIMO BANCO BRADESCO 1,226,286.16- 0.00 0.00 1,226,286.16- 3.23
2.1.25.02.00143 EMPRÉSTIMO BANCO BANRISUL 852,069.77- 0.00 0.00 852,069.77- 2.24
2.1.25.02.00172 EMPRÉSTIMO BANCO SICREDI 1,892.38- 0.00 0.00 1,892.38- 0.00
2.1.25.02.00185 EMPRÉSTIMO BANCO SICREDI 15,516.25- 0.00 0.00 15,516.25- 0.04

2.1.30 PROVISÕES TRABALHISTAS 79,485.65- 6,455.99 12,068.44 85,098.10- 0.22
2.1.30.01 PROVISÕES TRABALHISTAS 79,485.65- 6,455.99 12,068.44 85,098.10- 0.22
2.1.30.01.00065 PROVISÕES P FÉRIAS E ENCARGOS 42,071.39- 6,455.99 6,843.76 42,459.16- 0.11
2.1.30.01.00066 PROVISÕES P 13º SAL.E ENCARGOS 37,414.26- 0.00 5,224.68 42,638.94- 0.11

2.1.32 OUTRAS CONTAS A PAGAR 8,716,864.14- 5,991,848.06 6,143,914.26 8,868,930.34- 23.35
2.1.32.01 OUTRAS CONTAS A PAGAR 8,716,864.14- 5,991,848.06 6,143,914.26 8,868,930.34- 23.35
2.1.32.01.00272 MARCIO JOSE DA SILVA PERFEITO 2,725,016.08- 0.00 0.00 2,725,016.08- 7.17
2.1.32.01.00273 JONATAN FRAGA 5,991,848.06- 5,991,848.06 6,143,914.26 6,143,914.26- 16.17

2.4 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 18,754,518.01 828,375.01 28,232.07 19,554,660.95 51.48

2.4.01 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 18,754,518.01 828,375.01 28,232.07 19,554,660.95 51.48

2.4.01.01 CAPITAL SOCIAL 100,000.00- 0.00 0.00 100,000.00- 0.26
2.4.01.01.00165 CAPITAL SOCIAL 100,000.00- 0.00 0.00 100,000.00- 0.26

2.4.01.30 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS 18,854,518.01 828,375.01 28,232.07 19,654,660.95 51.74
2.4.01.30.00209 AJUSTES DE PERÍODOS ANTERIORES 397,501.15 0.00 0.00 397,501.15 1.05
2.4.01.30.00210 LUCROS E OU PREJUIZOS ACUMULADOS 18,457,016.86 828,375.01 28,232.07 19,257,159.80 50.69

3 APURAÇÕES DO RES. DO EXERCÍCIO 951,449.66 1,427,421.73 627,278.79 1,751,592.60 100.00

3.1 RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDA 8,564,574.45- 0.00 557,747.60 9,122,322.05- 520.80

3.1.01 RECEITA OPERACIONAL BRUTA 8,577,195.50- 0.00 557,747.60 9,134,943.10- 521.52
3.1.01.05 RECEITA DE VENDA DE MERCADORIAS 8,577,195.50- 0.00 557,747.60 9,134,943.10- 521.52



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
3.1.01.05.00212 VENDA DE MERC.NO MERCADO INTERNO 8,577,195.50- 0.00 557,747.60 9,134,943.10- 521.52

3.1.05 ( - ) DEDUÇÕES DA REC. BRUTA 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 0.72
3.1.05.05 ( - ) IMPOSTOS SOBRE VENDAS 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 0.72
3.1.05.05.00437 ( - ) ICMS 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 0.72

3.2 CUSTO DOS BENS/SERVIÇOS VENDIDOS 7,687,743.37 1,264,489.57 69,484.00 8,882,748.94 507.12

3.2.01 CUSTO PRO.FABR.PROPRIA VENDIDA 7,687,743.37 1,264,489.57 69,484.00 8,882,748.94 507.12
3.2.01.03 ( + ) OUTROS CUSTOS DE PRODUÇÃO 7,687,743.37 1,264,489.57 69,484.00 8,882,748.94 507.12
3.2.01.03.00243 ( + ) INSUMOS 3,400,850.81 696,500.00 0.00 4,097,350.81 233.92
3.2.01.03.00244 ( + ) COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES 917,765.92 224,906.90 0.00 1,142,672.82 65.24
3.2.01.03.00253 ( + ) OUTROS CUSTOS DE PRODUÇÃO 2,573,433.52 211,891.94 69,484.00 2,715,841.46 155.05
3.2.01.03.00267 ( + ) ENERGIA ELÉTRICA 311,761.21 70,223.19 0.00 381,984.40 21.81
3.2.01.03.00280 ( + ) MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS 483,118.60 60,967.54 0.00 544,086.14 31.06
3.2.01.03.00281 ( - ) DEVOLUÇÃO DE COMPRAS 686.69- 0.00 0.00 686.69- 0.04
3.2.01.03.01110 ( + ) MANUTENÇÃO E REPAROS 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.09

3.3 DESPESAS OPERACIONAIS 1,828,280.74 162,932.16 47.19 1,991,165.71 113.68

3.3.05 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1,713,942.40 162,796.16 0.00 1,876,738.56 107.14

3.3.05.01 DESPESAS COM PESSOAL - ADM 734,187.08 70,786.28 0.00 804,973.36 45.96
3.3.05.01.00076 SALÁRIOS 294,495.89 31,760.84 0.00 326,256.73 18.63
3.3.05.01.00077 FÉRIAS 46,938.49 4,490.81 0.00 51,429.30 2.94
3.3.05.01.00078 13º SALÁRIOS 34,617.57 3,457.29 0.00 38,074.86 2.17
3.3.05.01.00080 FGTS 31,174.78 2,540.84 0.00 33,715.62 1.92
3.3.05.01.00081 AVISO PRÉVIO E INDENIZAÇÕES 9,130.53 0.00 0.00 9,130.53 0.52
3.3.05.01.00246 SALÁRIOS - GO 137,580.30 11,802.04 0.00 149,382.34 8.53
3.3.05.01.00248 INSS - GO 43,909.13 4,741.78 0.00 48,650.91 2.78
3.3.05.01.00249 FGTS - GO 15,945.37 1,345.17 0.00 17,290.54 0.99
3.3.05.01.00250 FÉRIAS - GO 24,600.77 2,352.95 0.00 26,953.72 1.54
3.3.05.01.00251 13º SALÁRIOS - GO 17,461.45 1,767.39 0.00 19,228.84 1.10
3.3.05.01.00386 INSS - RS 78,332.80 6,527.17 0.00 84,859.97 4.84

3.3.05.05 DESPESAS COM DIRETORIA - ADM 58,176.00 7,272.00 0.00 65,448.00 3.74
3.3.05.05.00089 PRÓ - LABORE 58,176.00 7,272.00 0.00 65,448.00 3.74

3.3.05.15 OUTRAS DESP.  ADMINISTRATIVAS 921,579.32 84,737.88 0.00 1,006,317.20 57.45
3.3.05.15.00092 SERVIÇOS DE TERCEIROS 398,338.44 45,344.07 0.00 443,682.51 25.33
3.3.05.15.00096 ENERGIA ELETRICA 13,332.50 1,031.11 0.00 14,363.61 0.82



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
3.3.05.15.00097 MANUTENÇÃO  E REPAROS 27,058.86 3,391.13 0.00 30,449.99 1.74
3.3.05.15.00098 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 20,649.71 0.00 0.00 20,649.71 1.18
3.3.05.15.00099 DESPESAS COM VEÍCULOS 49,811.73 3,202.36 0.00 53,014.09 3.03
3.3.05.15.00103 DESPESAS COM VIAGENS 4,190.81 1,670.00 0.00 5,860.81 0.33
3.3.05.15.00105 DESPESAS COM ALIMENTACAO 9,534.99 1,306.50 0.00 10,841.49 0.62
3.3.05.15.00106 DESPESAS COM COMUNICAÇÃO 6,549.61 554.35 0.00 7,103.96 0.41
3.3.05.15.00110 IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 22,635.17 5,454.23 0.00 28,089.40 1.60
3.3.05.15.00113 DESPESAS DIVERSAS 30,666.53 1,771.41 0.00 32,437.94 1.85
3.3.05.15.00200 CUSTAS PROCESSUAIS 16,642.09 3,431.42 0.00 20,073.51 1.15
3.3.05.15.00230 FRETES 171,672.77 8,500.00 0.00 180,172.77 10.29
3.3.05.15.00240 GÁS 120.00 0.00 0.00 120.00 0.01
3.3.05.15.00294 HONORÁRIOS 41,064.40 1,952.40 0.00 43,016.80 2.46
3.3.05.15.00500 SEGUROS 12,417.64 895.60 0.00 13,313.24 0.76
3.3.05.15.00501 DESPESAS C/ CARTÕES DE CRÉDITO 96,894.07 6,233.30 0.00 103,127.37 5.89

3.3.10 RESULTADOS FINANC. LÍQUIDOS 114,338.34 136.00 47.19 114,427.15 6.53

3.3.10.01 DESPESAS FINANCEIRAS 114,471.64 136.00 0.00 114,607.64 6.54
3.3.10.01.00124 JUROS PAGOS 112,524.49 84.06 0.00 112,608.55 6.43
3.3.10.01.00126 DESPESAS BANCÁRIAS 1,897.15 51.94 0.00 1,949.09 0.11
3.3.10.01.00393 MULTAS 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00

3.3.10.02 RECEITAS FINANCEIRAS 133.30- 0.00 47.19 180.49- 0.01
3.3.10.02.00472 DESCONTOS OBTIDOS 11.23- 0.00 0.00 11.23- 0.00
3.3.10.02.00473 REND. DE APLIC. FINANCEIRAS 122.07- 0.00 47.19 169.26- 0.01

4 RESULTADO DO EXERCÍCIO 951,449.66- 28,232.07 828,375.01 1,751,592.60- 100.00

4.1 RESULTADO DO EXERCICIO 951,449.66- 28,232.07 828,375.01 1,751,592.60- 100.00

4.1.01 RESULTADO DO EXERCÍCIO 951,449.66- 28,232.07 828,375.01 1,751,592.60- 100.00

4.1.01.01 RESULTADO DO EXERCÍCIO 951,449.66- 28,232.07 828,375.01 1,751,592.60- 100.00
4.1.01.01.00144 RESULTADO DE JANEIRO 412,331.42 0.00 0.00 412,331.42 23.54
4.1.01.01.00145 RESULTADO DE FEVEREIRO 309,079.99- 0.00 0.00 309,079.99- 17.65
4.1.01.01.00146 RESULTADO DE MARÇO 288,821.34- 0.00 0.00 288,821.34- 16.49
4.1.01.01.00147 RESULTADO DE ABRIL 359,672.05- 0.00 0.00 359,672.05- 20.53
4.1.01.01.00148 RESULTADO DE MAIO 905,046.60 0.00 0.00 905,046.60 51.67
4.1.01.01.00149 RESULTADO DE JUNHO 585,352.95- 0.00 0.00 585,352.95- 33.42
4.1.01.01.00150 RESULTADO DE JULHO 672,487.36- 0.00 0.00 672,487.36- 38.39
4.1.01.01.00151 RESULTADO DE AGOSTO 53,413.99- 0.00 0.00 53,413.99- 3.05



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
4.1.01.01.00152 RESULTADO DE SETEMBRO 0.00 28,232.07 828,375.01 800,142.94- 45.68

T O T A L   G E R A L 0.00 18,728,596.89 18,728,596.89 0.00 0.00

Total do ATIVO 37,578,537.91 9,554,969.15 9,145,623.22 37,987,883.84 0.00
Total do PASSIVO 37,578,537.91- 7,717,973.94 8,127,319.87 37,987,883.84- 0.00

Resultado do Periodo 0.00 17,272,943.09 17,272,943.09 0.00 0.00
Resultado Acumulado 0.00 17,272,943.09 17,272,943.09 0.00 0.00

Total RECEITAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total DESPESAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Resultado do Periodo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Resultado Acumulado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

                       FELIPE PERFEITO GOULART                               ALEXSANDRO CORREIA DE RESENDE
                       Socio Administrador                                   Tecn.Contabilidade CRC-068757O9
                       CPF Numero - 020.129.800-74                           CPF Numero - 916.814.990-53

VIAMAO - RS, 30 de setembro de 2022.

                       -------------------------------                       -------------------------------



* ----------- Plano de Conta s Consolidado Com: MMG FBG                            Dia: 14 /11/2022    Hora: 18:34:49,89 ------ ----- * 0,00 0,00

Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)

1 ATIVO 37,128,762.30 10,289,844.95 9,840,069.34 37,578,537.91 100.00

1.1 CIRCULANTE 19,930,397.36 9,976,019.45 9,544,257.49 20,362,159.32 54.19

1.1.01 DISPONIVEL 0.00 743,025.97 743,025.97 0.00 0.00
1.1.01.10 APLICACOES LIQUIDEZ IMEDIATA 0.00 743,025.97 743,025.97 0.00 0.00
1.1.01.10.00175 AP - BANCO BRADESCO 0.00 743,025.97 743,025.97 0.00 0.00

1.1.05 CREDITOS 8,228,094.41 1,155,855.00 1,165,619.20 8,218,330.21 21.87
1.1.05.01 CLIENTES A RECEBER 8,228,094.41 1,155,855.00 1,165,619.20 8,218,330.21 21.87
1.1.05.01.00211 CLIENTES DIVERSOS 8,228,094.41 1,155,855.00 1,165,619.20 8,218,330.21 21.87

1.1.10 OUTROS CREDITOS 9,767,519.71 8,077,138.48 7,635,612.32 10,209,045.87 27.17

1.1.10.01 OUTROS CREDITOS A RECEBER 8,991,975.28 8,021,507.28 7,615,435.14 9,398,047.42 25.01
1.1.10.01.00255 ARROZEIRA SOBRADO EIRELI 159,127.03 4,885.72 0.00 164,012.75 0.44
1.1.10.01.00256 ARROZEIRA SUL LTDA 317,215.45 16,304.91 0.00 333,520.36 0.89
1.1.10.01.00257 TRANSAUREA TRANSP DE CARGAS LTDA 2,221.66 0.00 0.00 2,221.66 0.01
1.1.10.01.00339 MARCIO JOSÉ DA SILVA PERFEITO 2,728,020.15 0.00 0.00 2,728,020.15 7.26
1.1.10.01.00340 JONATAN FRAGA 5,785,390.99 8,000,316.65 7,615,435.14 6,170,272.50 16.42

1.1.10.05 ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 599,426.54 10,000.00 0.00 609,426.54 1.62
1.1.10.05.00403 ADTO FORNECEDORES 599,426.54 10,000.00 0.00 609,426.54 1.62

1.1.10.10 TITULOS DE CAPITALIZAÇÃO 169,320.71 32,251.20 0.00 201,571.91 0.54
1.1.10.10.00177 CONSÓRCIO TRATOR 169,320.71 32,251.20 0.00 201,571.91 0.54

1.1.10.15 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 6,797.18 13,380.00 20,177.18 0.00 0.00
1.1.10.15.00013 ADIANTAMENTO SALÁRIOS 6,797.18 13,380.00 20,177.18 0.00 0.00

1.1.15 ESTOQUE 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.15
1.1.15.01 ESTOQUE 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.15
1.1.15.01.00030 ESTOQUE TOTAL 1,934,783.24 0.00 0.00 1,934,783.24 5.15

1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 1,775,095.03 299,994.66 295,811.85 1,779,277.84 4.73

* ----- * B  A  L  A  N  C  E  T  E    D  E    V  E  R  I  F  I  C  A  C  A  O * ------ * Mês:Agosto/2022    Menu:CTB 3.1-L
Usuario:RURAL SUL PROD DE ARROZ IRRIG LT                                              Rech Inf.Ltda(r)  Segunda, 14/11/2022 18:35:31

Empresa:RURAL SUL PROD DE ARROZ IRRIG LT              CNPJ:28.620.500/0001-45  IE:159/1085672             Data da Empresa:31/12/2022



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)

1.2.01 REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 1,775,095.03 299,994.66 295,811.85 1,779,277.84 4.73

1.2.01.01 CRÉDITOS DE SÓCIOS / DIRETORES 1,466,118.94 299,994.66 295,811.85 1,470,301.75 3.91
1.2.01.01.00258 LAURO DE BITENCOURT GOULART 58,682.92 8,060.00 0.00 66,742.92 0.18
1.2.01.01.00259 MARIA FERNANDA PERFEITO GOULART 39,021.27 3,100.04 0.00 42,121.31 0.11
1.2.01.01.00260 ROSINEI PERFEITO GOULART 247,704.27 7,318.00 0.00 255,022.27 0.68
1.2.01.01.00275 MARCELO MACHADO GOULART 563,627.41 44,036.35 0.00 607,663.76 1.62
1.2.01.01.00327 FELIPE PERFEITO GOULART 557,083.07 237,480.27 295,811.85 498,751.49 1.33

1.2.01.02 DEPÓSITOS JUDICIAIS 308,976.09 0.00 0.00 308,976.09 0.82
1.2.01.02.00610 DEPÓSITO JUDICIAL 308,976.09 0.00 0.00 308,976.09 0.82

1.3 PERMANENTE 15,423,269.91 13,830.84 0.00 15,437,100.75 41.08

1.3.01 PERMANENTE 15,423,269.91 13,830.84 0.00 15,437,100.75 41.08

1.3.01.05 IMOBILIZADOS 17,223,384.68 13,830.84 0.00 17,237,215.52 45.87
1.3.01.05.00036 TERRENOS 13,295,422.00 0.00 0.00 13,295,422.00 35.38
1.3.01.05.00037 INSTALAÇÕES 14,232.00 0.00 0.00 14,232.00 0.04
1.3.01.05.00039 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 2,400,204.67 0.00 0.00 2,400,204.67 6.39
1.3.01.05.00041 MOVEIS E UTENSILIOS 609,800.80 0.00 0.00 609,800.80 1.62
1.3.01.05.00042 CONSÓRCIOS EM ANDAMENTO 170,125.41 13,830.84 0.00 183,956.25 0.49
1.3.01.05.00043 VEÍCULOS 664,698.40 0.00 0.00 664,698.40 1.77
1.3.01.05.00229 PRÉDIOS 68,901.40 0.00 0.00 68,901.40 0.18

1.3.01.10 ( - ) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 1,800,114.77- 0.00 0.00 1,800,114.77- 4.79
1.3.01.10.00044 ( - ) INSTALAÇÕES 8,552.16- 0.00 0.00 8,552.16- 0.02
1.3.01.10.00045 ( - ) MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 787,370.39- 0.00 0.00 787,370.39- 2.10
1.3.01.10.00048 ( - ) MOVEIS E UTENSILIOS 312,313.96- 0.00 0.00 312,313.96- 0.83
1.3.01.10.00049 ( - ) PRÉDIOS 27,179.86- 0.00 0.00 27,179.86- 0.07
1.3.01.10.00050 ( - ) VEÍCULOS 664,698.40- 0.00 0.00 664,698.40- 1.77

1.3.01.15 DIFERIDO 6,660.00 0.00 0.00 6,660.00 0.02
1.3.01.15.00195 SOFTWARE 6,660.00 0.00 0.00 6,660.00 0.02

1.3.01.16 (-) AMORTIZACAO ACUMULADA 6,660.00- 0.00 0.00 6,660.00- 0.02
1.3.01.16.00196 AMORTIZACAO ACUMULADA SOFTWARE 6,660.00- 0.00 0.00 6,660.00- 0.02

2 PASSIVO 37,128,762.30- 7,173,785.68 7,623,561.29 37,578,537.91- 100.00



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
2.1 CIRCULANTE 55,829,866.32- 6,854,219.56 7,357,409.16 56,333,055.92- 149.91

2.1.01 FORNECEDORES 7,026,363.38- 898,243.34 995,431.90 7,123,551.94- 18.96
2.1.01.01 FORNECEDORES DE MAT. E SERV. 7,026,363.38- 898,243.34 995,431.90 7,123,551.94- 18.96
2.1.01.01.00051 FORNECEDORES DIVERSOS 7,026,363.38- 898,243.34 995,431.90 7,123,551.94- 18.96

2.1.02 CONTAS A PAGAR 2,906,888.15- 58,512.19 22,369.45 2,870,745.41- 7.64
2.1.02.01 CONTAS A PAGAR 2,906,888.15- 58,512.19 22,369.45 2,870,745.41- 7.64
2.1.02.01.00262 CONTAS A PAGAR 2,906,888.15- 58,512.19 22,369.45 2,870,745.41- 7.64

2.1.03 RECUPERAÇÃO JUDICIAL 32,791,511.69- 0.00 0.00 32,791,511.69- 87.26

2.1.03.01 RECUPERAÇÃO JUDICIAL 28,145,201.90- 0.00 0.00 28,145,201.90- 74.90
2.1.03.01.00263 RECUPERAÇÃO JUDICIAL CLASSE I 532,584.16- 0.00 0.00 532,584.16- 1.42
2.1.03.01.00264 RECUPERAÇÃO JUDICIAL CLASSE II 11,175,704.62- 0.00 0.00 11,175,704.62- 29.74
2.1.03.01.00265 RECUPERAÇÃO JUDICIAL  CLASSE III 16,436,913.12- 0.00 0.00 16,436,913.12- 43.74

2.1.03.02 OUTRAS OBRIGAÇÕES 4,646,309.79- 0.00 0.00 4,646,309.79- 12.36
2.1.03.02.00278 BRB BANCO DE BRASILIA S/A 1,237,600.00- 0.00 0.00 1,237,600.00- 3.29
2.1.03.02.00279 CIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO 3,408,709.79- 0.00 0.00 3,408,709.79- 9.07

2.1.05 OBRIG. ENCARGOS TRABALHISTAS 46,162.93- 51,455.42 59,112.99 53,820.50- 0.14
2.1.05.01 OBRIG. ENCARGOS TRABALHISTAS 46,162.93- 51,455.42 59,112.99 53,820.50- 0.14
2.1.05.01.00052 SALÁRIOS A PAGAR 39,690.85- 39,690.85 35,149.89 35,149.89- 0.09
2.1.05.01.00224 PRO-LABORE A PAGAR 6,472.08- 6,779.38 6,779.38 6,472.08- 0.02
2.1.05.01.00409 FERIAS A PAGAR 0.00 4,985.19 6,818.15 1,832.96- 0.00
2.1.05.01.00900 RESCISÕES A PAGAR 0.00 0.00 10,365.57 10,365.57- 0.03

2.1.10 OBRIGAÇÕES FISCAIS A PAGAR 1,353,566.29- 338.25 423.00 1,353,651.04- 3.60
2.1.10.01 OBRIGAÇÕES FISCAIS A PAGAR 1,353,566.29- 338.25 423.00 1,353,651.04- 3.60
2.1.10.01.00035 CSRF A RECOLHER 418.50- 0.00 0.00 418.50- 0.00
2.1.10.01.00054 ICMS A RECOLHER 1,216,076.24- 0.00 0.00 1,216,076.24- 3.24
2.1.10.01.00056 ISSQN A RECOLHER 1,394.34- 0.00 0.00 1,394.34- 0.00
2.1.10.01.00059 IRRF  A RECOLHER 217.50- 82.50 97.50 232.50- 0.00
2.1.10.01.00217 PIS-COFINS-CSLL A RECOLHER 255.75- 255.75 325.50 325.50- 0.00
2.1.10.01.00560 PARCELAMENTO INSS 135,203.96- 0.00 0.00 135,203.96- 0.36

2.1.15 OBRIGAÇÕES SOCIAIS A PAGAR 38,263.25- 27,633.17 29,421.31 40,051.39- 0.11
2.1.15.01 OBRIGAÇÕES SOCIAIS A PAGAR 38,263.25- 27,633.17 29,421.31 40,051.39- 0.11
2.1.15.01.00010 IR S/ FOLHA DE PAGAMENTO 1,303.74- 1,350.34 1,597.22 1,550.62- 0.00
2.1.15.01.00063 INSS A RECOLHER 19,657.43- 19,713.90 19,564.08 19,507.61- 0.05



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
2.1.15.01.00064 FGTS A RECOLHER 15,178.76- 4,445.59 8,062.40 18,795.57- 0.05
2.1.15.01.00161 CONTR. ASSISTENCIAL A RECOLHER 1,464.10- 1,464.10 0.00 0.00 0.00
2.1.15.01.00228 CONTR. SINDICAL A RECOLHER 659.22- 659.24 197.61 197.59- 0.00

2.1.20 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,009,665.60- 0.00 197,944.00 1,207,609.60- 3.21
2.1.20.01 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,009,665.60- 0.00 197,944.00 1,207,609.60- 3.21
2.1.20.01.00208 ADIANTAMENTO DE CLIENTES 1,009,665.60- 0.00 197,944.00 1,207,609.60- 3.21

2.1.25 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 2,095,764.56- 0.00 0.00 2,095,764.56- 5.58
2.1.25.02 EMPRESTIMOS - CP 2,095,764.56- 0.00 0.00 2,095,764.56- 5.58
2.1.25.02.00090 EMPRÉSTIMO BANCO BRADESCO 1,226,286.16- 0.00 0.00 1,226,286.16- 3.26
2.1.25.02.00143 EMPRÉSTIMO BANCO BANRISUL 852,069.77- 0.00 0.00 852,069.77- 2.27
2.1.25.02.00172 EMPRÉSTIMO BANCO SICREDI 1,892.38- 0.00 0.00 1,892.38- 0.01
2.1.25.02.00185 EMPRÉSTIMO BANCO SICREDI 15,516.25- 0.00 0.00 15,516.25- 0.04

2.1.30 PROVISÕES TRABALHISTAS 82,464.01- 15,113.15 12,134.79 79,485.65- 0.21
2.1.30.01 PROVISÕES TRABALHISTAS 82,464.01- 15,113.15 12,134.79 79,485.65- 0.21
2.1.30.01.00065 PROVISÕES P FÉRIAS E ENCARGOS 46,483.27- 11,133.36 6,721.48 42,071.39- 0.11
2.1.30.01.00066 PROVISÕES P 13º SAL.E ENCARGOS 35,980.74- 3,979.79 5,413.31 37,414.26- 0.10

2.1.32 OUTRAS CONTAS A PAGAR 8,479,216.46- 5,802,924.04 6,040,571.72 8,716,864.14- 23.20
2.1.32.01 OUTRAS CONTAS A PAGAR 8,479,216.46- 5,802,924.04 6,040,571.72 8,716,864.14- 23.20
2.1.32.01.00272 MARCIO JOSE DA SILVA PERFEITO 2,725,016.08- 0.00 0.00 2,725,016.08- 7.25
2.1.32.01.00273 JONATAN FRAGA 5,754,200.38- 5,802,924.04 6,040,571.72 5,991,848.06- 15.94

2.4 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 18,701,104.02 319,566.12 266,152.13 18,754,518.01 49.91

2.4.01 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 18,701,104.02 319,566.12 266,152.13 18,754,518.01 49.91

2.4.01.01 CAPITAL SOCIAL 100,000.00- 0.00 0.00 100,000.00- 0.27
2.4.01.01.00165 CAPITAL SOCIAL 100,000.00- 0.00 0.00 100,000.00- 0.27

2.4.01.30 LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS 18,801,104.02 319,566.12 266,152.13 18,854,518.01 50.17
2.4.01.30.00209 AJUSTES DE PERÍODOS ANTERIORES 397,501.15 0.00 0.00 397,501.15 1.06
2.4.01.30.00210 LUCROS E OU PREJUIZOS ACUMULADOS 18,403,602.87 319,566.12 266,152.13 18,457,016.86 49.12

3 APURAÇÕES DO RES. DO EXERCÍCIO 898,035.67 1,227,639.97 1,174,225.98 951,449.66 100.00

3.1 RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDA 7,408,719.45- 0.00 1,155,855.00 8,564,574.45- 900.16

3.1.01 RECEITA OPERACIONAL BRUTA 7,421,340.50- 0.00 1,155,855.00 8,577,195.50- 901.49
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3.1.01.05 RECEITA DE VENDA DE MERCADORIAS 7,421,340.50- 0.00 1,155,855.00 8,577,195.50- 901.49
3.1.01.05.00212 VENDA DE MERC.NO MERCADO INTERNO 7,421,340.50- 0.00 1,155,855.00 8,577,195.50- 901.49

3.1.05 ( - ) DEDUÇÕES DA REC. BRUTA 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 1.33
3.1.05.05 ( - ) IMPOSTOS SOBRE VENDAS 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 1.33
3.1.05.05.00437 ( - ) ICMS 12,621.05 0.00 0.00 12,621.05 1.33

3.2 CUSTO DOS BENS/SERVIÇOS VENDIDOS 6,653,916.55 1,052,190.82 18,364.00 7,687,743.37 808.00
3.2.01 CUSTO PRO.FABR.PROPRIA VENDIDA 6,653,916.55 1,052,190.82 18,364.00 7,687,743.37 808.00
3.2.01.03 ( + ) OUTROS CUSTOS DE PRODUÇÃO 6,653,916.55 1,052,190.82 18,364.00 7,687,743.37 808.00
3.2.01.03.00243 ( + ) INSUMOS 2,717,446.26 683,404.55 0.00 3,400,850.81 357.44
3.2.01.03.00244 ( + ) COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES 822,842.68 94,923.24 0.00 917,765.92 96.46
3.2.01.03.00253 ( + ) OUTROS CUSTOS DE PRODUÇÃO 2,458,748.87 133,048.65 18,364.00 2,573,433.52 270.48
3.2.01.03.00267 ( + ) ENERGIA ELÉTRICA 229,975.69 81,785.52 0.00 311,761.21 32.77
3.2.01.03.00280 ( + ) MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS 424,089.74 59,028.86 0.00 483,118.60 50.78
3.2.01.03.00281 ( - ) DEVOLUÇÃO DE COMPRAS 686.69- 0.00 0.00 686.69- 0.07
3.2.01.03.01110 ( + ) MANUTENÇÃO E REPAROS 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.16

3.3 DESPESAS OPERACIONAIS 1,652,838.57 175,449.15 6.98 1,828,280.74 192.16

3.3.05 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1,560,639.29 153,303.11 0.00 1,713,942.40 180.14

3.3.05.01 DESPESAS COM PESSOAL - ADM 653,366.91 80,820.17 0.00 734,187.08 77.17
3.3.05.01.00076 SALÁRIOS 261,364.00 33,131.89 0.00 294,495.89 30.95
3.3.05.01.00077 FÉRIAS 41,976.66 4,961.83 0.00 46,938.49 4.93
3.3.05.01.00078 13º SALÁRIOS 30,909.60 3,707.97 0.00 34,617.57 3.64
3.3.05.01.00080 FGTS 24,428.52 6,746.26 0.00 31,174.78 3.28
3.3.05.01.00081 AVISO PRÉVIO E INDENIZAÇÕES 5,775.20 3,355.33 0.00 9,130.53 0.96
3.3.05.01.00246 SALÁRIOS - GO 126,861.48 10,718.82 0.00 137,580.30 14.46
3.3.05.01.00248 INSS - GO 39,269.60 4,639.53 0.00 43,909.13 4.61
3.3.05.01.00249 FGTS - GO 14,629.23 1,316.14 0.00 15,945.37 1.68
3.3.05.01.00250 FÉRIAS - GO 22,841.12 1,759.65 0.00 24,600.77 2.59
3.3.05.01.00251 13º SALÁRIOS - GO 15,756.11 1,705.34 0.00 17,461.45 1.84
3.3.05.01.00386 INSS - RS 69,555.39 8,777.41 0.00 78,332.80 8.23

3.3.05.05 DESPESAS COM DIRETORIA - ADM 50,904.00 7,272.00 0.00 58,176.00 6.11
3.3.05.05.00089 PRÓ - LABORE 50,904.00 7,272.00 0.00 58,176.00 6.11

3.3.05.15 OUTRAS DESP.  ADMINISTRATIVAS 856,368.38 65,210.94 0.00 921,579.32 96.86
3.3.05.15.00092 SERVIÇOS DE TERCEIROS 380,749.95 17,588.49 0.00 398,338.44 41.87
3.3.05.15.00096 ENERGIA ELETRICA 12,237.90 1,094.60 0.00 13,332.50 1.40



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)
3.3.05.15.00097 MANUTENÇÃO  E REPAROS 22,614.44 4,444.42 0.00 27,058.86 2.84
3.3.05.15.00098 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 20,649.71 0.00 0.00 20,649.71 2.17
3.3.05.15.00099 DESPESAS COM VEÍCULOS 46,096.70 3,715.03 0.00 49,811.73 5.24
3.3.05.15.00103 DESPESAS COM VIAGENS 4,190.81 0.00 0.00 4,190.81 0.44
3.3.05.15.00105 DESPESAS COM ALIMENTACAO 9,332.99 202.00 0.00 9,534.99 1.00
3.3.05.15.00106 DESPESAS COM COMUNICAÇÃO 6,000.33 549.28 0.00 6,549.61 0.69
3.3.05.15.00110 IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 18,406.43 4,228.74 0.00 22,635.17 2.38
3.3.05.15.00113 DESPESAS DIVERSAS 23,975.49 6,691.04 0.00 30,666.53 3.22
3.3.05.15.00200 CUSTAS PROCESSUAIS 13,705.51 2,936.58 0.00 16,642.09 1.75
3.3.05.15.00230 FRETES 157,579.77 14,093.00 0.00 171,672.77 18.04
3.3.05.15.00240 GÁS 120.00 0.00 0.00 120.00 0.01
3.3.05.15.00294 HONORÁRIOS 39,852.40 1,212.00 0.00 41,064.40 4.32
3.3.05.15.00500 SEGUROS 12,417.64 0.00 0.00 12,417.64 1.31
3.3.05.15.00501 DESPESAS C/ CARTÕES DE CRÉDITO 88,438.31 8,455.76 0.00 96,894.07 10.18

3.3.10 RESULTADOS FINANC. LÍQUIDOS 92,199.28 22,146.04 6.98 114,338.34 12.02

3.3.10.01 DESPESAS FINANCEIRAS 92,325.60 22,146.04 0.00 114,471.64 12.03
3.3.10.01.00124 JUROS PAGOS 90,417.12 22,107.37 0.00 112,524.49 11.83
3.3.10.01.00126 DESPESAS BANCÁRIAS 1,858.48 38.67 0.00 1,897.15 0.20
3.3.10.01.00393 MULTAS 50.00 0.00 0.00 50.00 0.01

3.3.10.02 RECEITAS FINANCEIRAS 126.32- 0.00 6.98 133.30- 0.01
3.3.10.02.00472 DESCONTOS OBTIDOS 11.23- 0.00 0.00 11.23- 0.00
3.3.10.02.00473 REND. DE APLIC. FINANCEIRAS 115.09- 0.00 6.98 122.07- 0.01

4 RESULTADO DO EXERCÍCIO 898,035.67- 266,152.13 319,566.12 951,449.66- 100.00

4.1 RESULTADO DO EXERCICIO 898,035.67- 266,152.13 319,566.12 951,449.66- 100.00

4.1.01 RESULTADO DO EXERCÍCIO 898,035.67- 266,152.13 319,566.12 951,449.66- 100.00

4.1.01.01 RESULTADO DO EXERCÍCIO 898,035.67- 266,152.13 319,566.12 951,449.66- 100.00
4.1.01.01.00144 RESULTADO DE JANEIRO 412,331.42 0.00 0.00 412,331.42 43.34
4.1.01.01.00145 RESULTADO DE FEVEREIRO 309,079.99- 0.00 0.00 309,079.99- 32.49
4.1.01.01.00146 RESULTADO DE MARÇO 288,821.34- 0.00 0.00 288,821.34- 30.36
4.1.01.01.00147 RESULTADO DE ABRIL 359,672.05- 0.00 0.00 359,672.05- 37.80
4.1.01.01.00148 RESULTADO DE MAIO 905,046.60 0.00 0.00 905,046.60 95.12
4.1.01.01.00149 RESULTADO DE JUNHO 585,352.95- 0.00 0.00 585,352.95- 61.52
4.1.01.01.00150 RESULTADO DE JULHO 672,487.36- 0.00 0.00 672,487.36- 70.68
4.1.01.01.00151 RESULTADO DE AGOSTO 0.00 266,152.13 319,566.12 53,413.99- 5.61



Código Descrição da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual AV (%)

T O T A L   G E R A L 0.00 18,957,422.73 18,957,422.73 0.00 0.00

Total do ATIVO 37,128,762.30 10,289,844.95 9,840,069.34 37,578,537.91 0.00
Total do PASSIVO 37,128,762.30- 7,173,785.68 7,623,561.29 37,578,537.91- 0.00

Resultado do Periodo 0.00 17,463,630.63 17,463,630.63 0.00 0.00
Resultado Acumulado 0.00 17,463,630.63 17,463,630.63 0.00 0.00

Total RECEITAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total DESPESAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Resultado do Periodo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Resultado Acumulado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

                       FELIPE PERFEITO GOULART                               ALEXSANDRO CORREIA DE RESENDE
                       Socio Administrador                                   Tecn.Contabilidade CRC-068757O9
                       CPF Numero - 020.129.800-74                           CPF Numero - 916.814.990-53

VIAMAO - RS, 31 de agosto de 2022.
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